

Reparatia retelei ingineresti al Postului de Pompieri si Salvatori voluntari din s. Larga, raionul Briceni.

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Reparatia retelei ingineresti al Postului de Pompieri si Salvatori voluntari din s.
Larga, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 523 783,50 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea suprafetelor	m2	97,5200	64,16 21,76	6 256,69 2 121,84
2	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2	97,5200	12,71 7,57	1 239,86 738,03
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,5200	8,40 2,84	819,16 276,76
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	97,5200	194,20 144,74	18 938,46 14 114,85
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	97,5200	37,18 18,92	3 625,92 1 845,08
6	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,5200	123,84 104,06	12 076,40 10 147,93
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,5200	8,40 2,84	819,16 276,76
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	97,5200	80,19 52,03	7 819,94 5 073,97

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica Saniro)				
		<i>Total</i>	lei			51 595,59
		Total Capitolul 1.1. Tavan Inclusiv salariu				51 595,59 34 595,22
		1.2. Capitolul 1.2. Pereti				
9	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,0000	28,38 28,38	28,38 28,38
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	169,0200	31,67 25,54	5 352,36 4 317,11
11	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0680	38 740,88 13 841,91	2 634,38 941,25
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betonocontact	m2	182,6200	7,97 2,84	1 455,39 518,28
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	182,6200	206,23 160,82	37 662,55 29 368,95
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182,6200	8,40 2,84	1 534,01 518,28
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	182,6200	164,70 115,41	30 077,64 21 076,54
16	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	182,6200	123,84 104,06	22 614,78 19 003,44
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,3000	235,59 140,58	3 604,55 2 150,81
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	15,3000	37,18 18,92	568,88 289,48

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	197,9200	8,40 2,84	1 662,53 561,70
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica Saniro-culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2	197,9200	80,19 52,03	15 870,83 10 297,78
		<i>Total</i>	lei			123 066,28
		Total Capitolul 1.2. Pereti Inklusiv salariu				123 066,28 89 072,00
		1.3. Capitolul 1.3. Pardoseli				
21	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	100,0000	47,26 28,38	4 725,50 2 838,00
22	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m	12,0000	229,44 153,25	2 753,33 1 839,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	100,0000	7,97 2,84	796,95 283,80
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	100,0000	231,32 85,14	23 132,35 8 514,00
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	100,0000	41,50 2,84	4 150,05 283,80
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2	100,0000	126,72 66,22	12 671,95 6 622,00
27	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	100,0000	84,80 45,41	8 480,35 4 540,80
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	100,0000	596,56 236,50	59 655,57 23 650,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2 (placi portilant, antiderapanta)				
		<i>Total</i>	lei			116 366,05
		Total Capitolul 1.3. Pardoseli Inclusiv salariu				116 366,05 48 571,42
		1.4. Capitolul 1.4. Obiecte de timplarie				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	13,5400	39,73 39,73	537,98 537,98
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (950x2000-4buc, 900*2200-3buc)	m2	13,5400	2 816,02 76,63	38 128,94 1 037,52
		<i>Total</i>	lei			38 666,92
		Total Capitolul 1.4. Obiecte de timplarie Inclusiv salariu				38 666,92 1 575,50
		<i>Total</i>	lei			329 694,84
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			41 715,39
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			14 797,83
		<i>Total</i>				386 208,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			56 000,17
		<i>Total</i>				442 208,23
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			26 532,49
		<i>Total</i>				468 740,72
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				468 740,72 173 814,14
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
31	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,1600	582,81 530,69	93,25 84,91

1	2	3	4	5	6	7
32	Pret furnizor	Tub gofrat d 20mm		16,0000	7,50 0,00	120,00 0,00
33	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2200	4 283,32 1 173,05	942,33 258,07
34		Cablu VVG 4*2.5mm2		16,0000	29,15 0,00	466,40 0,00
35		Cablu VVG 3*2.5mm2		6,0000	23,15 0,00	138,90 0,00
36	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	3 175,67 3 103,00	95,27 93,09
37	Pret furnizor	Intrerupator simplu, pentru montarea incorporata la doua directii, 230V, 10A IP20		3,0000	55,00 0,00	165,00 0,00
38	08-03-594- 10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0500	71 808,00 25 636,60	3 590,40 1 281,83
39	Pret furnizor	Corp de iluminat		5,0000	425,00 0,00	2 125,00 0,00
40	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,0000	1 559,03 1 092,63	1 559,03 1 092,63
		<i>Total</i>	lei			9 295,58
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			674,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			438,97
		<i>Total</i>				10 409,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 136,00
		<i>Total</i>				12 545,08
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			752,70
		<i>Total</i>				13 297,78
		Total Capitolul 2. Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				13 297,78 2 810,53
		3. Capitolul 3. Utilaj				
41	Pret furnizor	Ventilator cu recuperare		3,0000	13 750,00 0,00	41 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			41 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			495,00
		Total				41 745,00
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				41 745,00

		Total	lei	523 783,50
		Total deviz:		523 783,50
		Inclusiv salariu		176 624,67

Intocmit

SRL EURO LIGHT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia retelei ingineresti al Postului
de Pompieri si Salvatori voluntari din s. Larga,
raionul Briceni.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea suprafetelor	m2			64,16
						21,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	63,00	31,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	27,25	10,90
		<i>Total</i>	lei			6 256,69
2	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2			12,71
						7,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2414126109781	Toluen	kg	0,1200	18,00	2,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	27,25	2,72
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0090	29,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			1 239,86
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,40
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,83	5,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,75	0,19
		<i>Total</i>	lei			819,16
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			194,20
						144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,75	41,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	37,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	92,25	7,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	49,75	0,97
		<i>Total</i>	lei			18 938,46
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			37,18
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	37,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 625,92
6	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			123,84
						104,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	18,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,25	19,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	37,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	92,25	0,18
		<i>Total</i>	lei			12 076,40
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,40

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,83	5,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,75	0,19
		Total	lei			819,16
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica Saniro)	m2			80,19 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	57,25	22,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,25	3,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	27,25	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	37,50	0,07
		Total	lei			7 819,94
		1.2. Capitolul 1.2. Pereti				
9	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			28,38 28,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	94,60	24,60
		Total	lei			28,38
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			31,67 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	37,50	1,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	425,00	4,25
		Total	lei			5 352,36
11	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			38 740,88 13 841,91
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	94,60	11 489,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	94,60	2 352,79
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	7,50	22 050,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	950,00	787,94
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	17,50	1 050,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	37,25	85,74
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	5 200,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	37,50	3,82
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	425,00	913,82
		Total	lei			2 634,38
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Betoncontact	m2			7,97 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303.1	Betoncontact	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,75	0,19
		Total	lei			1 455,39
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			206,23 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,15	33,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	37,50	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	92,25	0,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	19,75	0,16
		Total	lei			37 662,55
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,40 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,83	5,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,75	0,19
		<i>Total</i>	lei			1 534,01
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			164,70 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,75	41,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	37,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	92,25	7,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	49,75	0,80
		<i>Total</i>	lei			30 077,64
16	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			123,84 104,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	18,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,25	19,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	37,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	92,25	0,18
		<i>Total</i>	lei			22 614,78
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			235,59 140,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,96	9,89
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,27	76,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	37,50	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	92,25	7,29
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	14,35	0,42
		<i>Total</i>	lei			3 604,55
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			37,18 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	37,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			568,88
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,40 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,83	5,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,75	0,19
		<i>Total</i>	lei			1 662,53
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica Saniro-culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2			80,19 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	57,25	22,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,25	3,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	27,25	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	37,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			15 870,83
		1.3. Capitolul 1.3. Pardoseli				
21	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			47,26 28,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	37,50	1,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	425,00	17,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			4 725,50
22	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			229,44 153,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2200	94,60	115,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0700	3,15	31,72
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	465,00	6,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	385,00	7,70
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	385,00	1,92
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	45,00	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	37,50	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	19,75	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	425,00	21,25
		Total	lei			2 753,33
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,97 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303.1	Betonocontact	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,75	0,19
		Total	lei			796,95
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			231,32 85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,15	75,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	385,00	25,02
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	465,00	27,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	37,50	1,24
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	850,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	92,25	9,23
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	916,00	5,50
		Total	lei			23 132,35
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			41,50 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,25	37,62
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,75	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	425,00	0,26
		Total	lei			4 150,05
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.6cm	m2			126,72 66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,15	40,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	37,50	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	92,25	2,77
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	19,75	0,24
		Total	lei			12 671,95
27	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			84,80 45,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	7,57
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,15	27,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	385,00	10,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	37,50	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	92,25	1,11

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	19,75	0,12
		<i>Total</i>	lei			8 480,35
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi portilanas, antiderapanta)	m2			596,56 236,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,65	18,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	65,00	19,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,45	9,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	73,25	65,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	92,25	4,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	49,75	0,60
		<i>Total</i>	lei			59 655,57
		1.4. Capitolul 1.4. Obiecte de timplarie				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			39,73 39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
		<i>Total</i>	lei			537,98
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (950x2000-4buc, 900*2200-3buc)	m2			2 816,02 76,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 613,59	2 613,59
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	93,25	46,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	376,66	65,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,25	4,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,07	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	92,25	1,84
		<i>Total</i>	lei			38 128,94
		2. Capitolul 2. Lucrari de electromontaj				
31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			582,81 530,69
	1	Muncitor	h-om	5,6100	94,60	530,69
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	21 280,00	13,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,73	1,25
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,75	3,94
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,25	1,81
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,29	3,56
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	32,25	1,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	46,82	0,94
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	110,39	17,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	425,00	4,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	375,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			93,25
32	Pret furnizor	Tub gofrat d 20mm				7,50 0,00
	1	Tub gofrat d 20mm	m	1,0000	7,50	7,50
		<i>Total</i>	lei			120,00
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			4 283,32

1	2	3	4	5	6	7
						1 173,05
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,05
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 766,20	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	29 750,00	27,05
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	6 450,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	63,25	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	46,82	0,18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	43,75	0,41
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	32,25	16,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	425,00	165,73
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	625,00	1 875,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	293,00	879,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	375,00	146,27
		Total	lei			942,33
34		Cablu VVG 4*2.5mm2				29,15
						0,00
	2	Cablu VVG 4*2.5mm2	m	1,0000	29,15	29,15
		Total	lei			466,40
35		Cablu VVG 3*2.5mm2				23,15
						0,00
	3	Cablu VVG 3*2.5mm2	m	1,0000	23,15	23,15
		Total	lei			138,90
36	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 175,67
						3 103,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	94,60	3 103,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 258,50	11,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,29	29,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	425,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	375,00	15,00
		Total	lei			95,27
37	Pret furnizor	Intrerupator simplu, pentru montarea incorporata la doua directii, 230V, 10A IP20				55,00
						0,00
	4	Intrerupator simplu, pentru montarea incorporata la doua directii, 230V, 10A IP20	buc	1,0000	55,00	55,00
		Total	lei			165,00
38	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			71 808,00
						25 636,60
	1	Muncitor	h-om	271,0000	94,60	25 636,60
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	19 750,00	11 060,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	72,50	152,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	23,41	358,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	215,74	3 300,80
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	63,73	191,20
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	7 500,00	30,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	19,75	2 370,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	63,25	3,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	43,75	4,40
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	280 898,00	1 123,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	110,39	46,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	425,00	514,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	437,00	25 914,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	93,15	165,80
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	14,35	15,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	375,00	453,80
		Total	lei			3 590,40

1	2	3	4	5	6	7
39	Pret furnizor	Corp de iluminat				425,00
						0,00
	5	Corp de iluminat	buc	1,0000	425,00	425,00
		<i>Total</i>	lei			2 125,00
40	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 559,03
						1 092,63
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	94,60	1 092,63
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	162,00	163,62
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	235,00	237,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	16,75	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	425,00	63,75
		<i>Total</i>	lei			1 559,03
		3. Capitolul 3. Utilaj				
41	Pret furnizor	Ventilator cu recuperare				13 750,00
						0,00
	6	Ventilator cu recuperare	buc	1,0000	13 750,00	13 750,00
		<i>Total</i>	lei			41 250,00

APROBAT:

Intocmit
SRL EURO LIGHT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia retelei ingineresti al
Postului de Pompieri si Salvatori
voluntari din s. Larga, raionul
Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**Reparatia retelei ingineresti al Postului de Pompieri si Salvatori voluntari din s. Larga, raionul
Briceni.**

Valoarea de deviz 523 783,50 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	18,1596	94,60	1 717,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	306,8130	94,60	29 024,51
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	252,1260	94,60	23 851,12
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	372,0020	94,60	35 191,39
5.	7123010010200	Betonist	h-om	80,0000	94,60	7 568,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,5000	94,60	236,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,8842	94,60	935,05
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	339,6400	94,60	32 129,94
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,0000	94,60	1 419,00
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	94,60	1 092,63
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	210,6676	94,60	19 929,17
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,8016	94,60	738,03
13.	7422010060100	Timplar	h-om	2,8434	94,60	268,99
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,8102	94,60	19 942,65
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8434	94,60	268,99
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4270	94,60	2 310,80
		Total manopera				176 624,67

Materiale:

1.	1	Tub gofrat d 20mm	m	16,0000	7,50	120,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0001	3 258,50	0,33
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii,zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	34 766,20	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0002	29 750,00	5,95
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0280	19 750,00	553,00
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	21 280,00	2,13
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	6 450,00	0,00
8.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1050	72,50	7,61
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5200	45,00	23,40
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,7650	23,41	17,91
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,7650	215,74	165,04
12.	1019852	Vopsea	kg	0,1532	63,73	9,76
13.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,1800	465,00	83,70
14.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,0000	465,00	2 790,00
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0600	385,00	23,10
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,4786	385,00	4 804,26

17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,7400	385,00	2 594,90
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	63,5320	27,25	1 731,25
19.	2	Cablu VVG 4*2.5mm2	m	16,0000	29,15	466,40
20.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0120	5 200,00	62,40
21.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	5 200,00	0,52
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 000,0000	0,45	900,00
23.	2010237318750	Distantieri	buc	30,0000	1,25	37,50
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,5400	2 613,59	35 388,01
25.	2414126109781	Toluen	kg	11,7024	18,00	210,64
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,7700	93,25	631,30
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,3370	35,83	3 093,45
28.	2416586105303.1	Betonocontact	kg	42,3930	32,96	1 397,27
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	118,1760	57,25	6 765,58
30.	24302261000001	Fuga	kg	30,0000	65,00	1 950,00
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,5900	32,96	151,29
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,3695	376,66	892,50
33.	2430226109307	Diluant decapant	kg	48,7600	63,00	3 071,88
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,9230	30,00	507,69
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	124,1020	12,50	1 551,28
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0564	950,00	53,58
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	199,9200	7,50	1 499,40
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 598,3500	3,15	20 784,81
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	90,0000	73,25	6 592,50
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,7264	3,26	57,78
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 000,1996	5,75	11 501,14
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	591,0394	9,25	5 467,12
43.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	223,5330	5,27	1 178,02
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	103,0000	235,00	24 205,00
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,2500	0,00	0,00
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,8829	0,00	0,00
47.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	405,0000	4,65	1 883,25
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	155,8440	7,25	1 129,87
49.	2710602000080	Armatura A1	kg	4,0800	17,50	71,40
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5000	22,50	11,25
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0000	29,75	29,75
52.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1564	37,25	5,83
53.	2873122004100	Plase sudate	kg	101,0000	37,25	3 762,25
54.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1800	45,00	8,10
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	54,1600	0,75	40,62
56.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0100	235,00	237,35
57.	3	Cablu VVG 3*2.5mm2	m	6,0000	23,15	138,90
58.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0100	162,00	163,62
59.	4	Intrerupator simplu, pentru montarea incorporata la doua directii, 230V, 10A IP20	buc	3,0000	55,00	165,00
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,5400	4,07	55,11
61.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0002	7 500,00	1,50
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,4254	37,50	503,45

63.	4100126202818	Apa	m3	9,0316	37,50	338,69
64.	5	Corp de iluminat	buc	5,0000	425,00	2 125,00
65.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0496	12,75	0,63
66.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,1280	2,25	0,29
67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,0120	0,29	1,46
68.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	6,0000	19,75	118,50
69.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0044	63,25	0,27
70.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0080	32,25	0,26
71.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	46,82	0,19
72.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0071	43,75	0,31
73.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	280 898,00	56,18
74.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,1100	32,25	3,55
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0466	110,39	5,15
76.	6	Ventilator cu recuperare	buc	3,0000	13 750,00	41 250,00
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,9100	3,75	160,90
Total materiale de construcții						193 618,03

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1491	425,00	63,36
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,6600	625,00	412,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,6600	293,00	193,38
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,9650	437,00	1 295,70
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0890	93,15	8,29
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7500	425,00	318,75
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,6902	425,00	2 418,34
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2062	425,00	87,64
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,6013	92,25	4 022,21
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,0235	49,75	299,66
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2000	850,00	170,00
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6000	916,00	549,60
13.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,8777	29,00	25,45
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,4410	19,75	67,96
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4529	14,35	6,50
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	16,75	1,68
17.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0545	14,35	0,78
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1491	375,00	55,92
Total utilaje de construcții						9 997,72

Total	lei	523 783,50
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

523 783,50

Intocmit

SRL EURO LIGHT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)